Instalación, el Árbitro Único estima conveniente ordenar que LA ENTIDAD

cumpla con el pago del 100% de los honorarios del Árbitro Único, del

Secretario Arbitral y de los gastos administrativos del Centro de Arbitraje, los

cuales asciende a la suma de SI 34,330,00 (TREINTA Y CUATRO Mil

TRESCIENTOS TREINTA CON 001100 SOLES).

12.4.8.- Ahora bien, respecto a los gastos de defensa solicitados por EL

CONSORCIO en su pretensión, se verifica que en el expediente obra el

medio probatorio 20 consistente en el Convenio de honorarios profesionales

suscrito entre CONSORCIO PARQUIN con CARLOS SIXTILlO BElTRAN

[...]

arbitral, y considerando el trabajo realizado por la asesoría legal de EL

CONSORCIO, Y al amparo del inciso e) del articulo 70' de la ley de

Arbitraje, Decreto Legislativo N° 1071, el Árbitro Único considera establecer

como gastos de defensa de El CONSORCIO el monto de S/ 72,310.30

(SETENTA Y DOS Mil TRESCIENTOS DIEZ CON 30/100 SOLES) que es

el equivalente al 5% del monto señalado en el Primer Punto Controvertido

Principal que asciende a la suma de SI 1"446,206.06.

12.4.12.- Por lo tanto, dispóngase que LA ENTIDAD proceda con el pago de la

totalidad de los honorarios profesionales del Árbitro, del Secretario Arbitral, y

[...]

en consecuencia, dicha entidad deberá reembolsar

a CONSORCIO PARQUIN la totalidad de los honorarios profesionales del Árbitro, del

Secretario Arbitral, y de los gastos administrativos del centro de arbitraje, los mismos que

ascienden a la suma de S/ 34,330,00 (TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS

TREINTA CON 00/100 SOLES); asimismo la SUB REGION PACIFICO - GOBIERNO

REGIONAL DE ANCASH deberá cancelar el pago de los honorarios de la asesoría íegal

contratada para la defensa de los intereses del CONSORCIO PARQUIN, honorarios que

ascienden a la suma de S/72,310,30 (SETENTA y DOS MIL TRESCIENTOS DIEZ CON

30/100 SOLES).

aUINTO.- Remitir un ejemplar de la presente decisión al Organismo Supervisor de las

Contrataciones del Estado - OSCE para su Publicación y registro en el SEACE.

SEXTO.- Notifíquese a las partes.

~,#n9 ~
CESAR AUGUS:rO Y0fy1PARTE SÁNCHEZ.